关于征集2021年关键核心技术（装备）
攻关方向的通知

各市工业和信息化局，各科研院所、行业协会，各有关单位：
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]为贯彻落实《省政府关于加快培育先进制造业集群的指导意见》（苏政发〔2018〕86号），加快建设自主可控的先进制造业体系，发挥企业技术创新主体作用，加快突破一批关键核心技术（装备），现公开征集2021年关键核心技术（装备）攻关方向，有关事项通知如下：
一、总体目标
围绕省先进制造业集群培育、战略性新兴产业发展和传统支柱产业提升，以产业基础高级化、产业链现代化、制造业数字化转型、环保节能和资源循环利用、产品质量提升等为重点方向，突破一批高端装备、通用和专用芯片、基础和工业软件、自动控制系统及关键器件、基础件及核心材料等关键核心技术（装备）产品，提升我省制造业高质量发展水平。
二、重点领域和要求
国家重点布局的方向；省先进制造业集群50条重点产业链短板技术产品；提升行业本质安全水平的技术装备和应急抢险救援装备等。要求处于先进制造业集群重点产业链关键节点，受制于人程度高，有较大的市场需求， 3年内有突破可能，有明确的赶超目标，项目研发投入3000万元以上，省内有基础、有支撑骨干企业。
三、相关要求
[bookmark: _GoBack]各科研院所、行业协会，各有关单位根据拟攻关的技术（装备）领域和省工信厅相关业务处室职能（可登陆省工信厅网站查询），主动和各市工信局相关业务处室沟通，认真填写《2021年关键核心技术（装备）攻关方向征集表》（附件1）；各地工信局要充分发挥研究机构、行业协会、重点企业作用，摸清本地产业基础，找准产业链关键薄弱环节，经行业处室确认、技术创新处汇总，于2021年1月31日将征集表汇总行文报我厅。

附件：1.《2021年关键核心技术（装备）攻关方向征集表》
      2.《50条重点产业链目录》

省工信厅技术创新处
                              2020年12月25日

（联系人：黄海勇 电话025-69652738
邮箱：1918051875@qq.com）